4. Pars hominum major divitias et rei familiaris
 copiam et luxum gloriæque mundanæ pompam
 summæ beatitatis loco habet: licet hæc res neque
 pro libito prorsus illis accidant, neque cupidorum
 vota satis expleant; sed his vel illis temere pro di-
 versis causis atque temporibus obtingere soleant;
 rursus ab his avolent, atque ad alios se conferant;
 fluctus instar qui adverso vento in contrarium fa-
 cile vertitur, neque in eodem statu propter motum
 vehementemque veluti transitu permanet. Cum hæc
 idcirco, si recte justoque jure ageremus, con-
 temni ac despui deberent, eadem nihilominus iis,
 qui sensuum delectationem sectantur, imperitant
 atque in hominum vita dominantur. Quibus vero
 rationalis gratia efflorescit, ac pro suæ originis
 conditione excellit natura intellectualibus viribus
 gubernata, his, inquam, sapientia in primis cordi
 est, quæ quidem exsurgit ex optimis disciplinis
 atque ex insita ad rectum propensione. Atque
 eadem recti studiosis opes hercule incorruptibiles
 æternumque duraturas largitur, non fortuna neque
 casu sed labore frugi hominis coacervatas. Porro
 sapientia haud illa est, quæ verborum pompam
 prætendit, bullasque vanis vociferationibus eructat,
 sed quæ oratione decenter utitur, eamque mentis
 conceptibus subservire commode jubet: quæ rerum
 causas exquirat, neque veritatem frustra vestigat;
 quæ varias negotiorum naturas rationum ligone
 effodit; neque in horum superficie consistere pa-
 titur, sed ima quæstionum viscera rimans, inde
 veluti ramenta auriferæ telluris, rerum colligit co-
 gnitiones: ex quo luculenta veri conflatur notitia,
 quæ mirabiles facit possessores ejus, famamquo
 illis ac decus non brevi sed omni ævo conciliat.
 Hinc animæ exercetur sensus ad tute discernendum
 a pravo honestum. Sapientia eadem rerum quoque
 minime necessariarum studium nobis suadet, vi-
 delicet ut harum comparatione meliorum illarum

stabilitatem demonstrat. Idcirco in litteris quoque profanis versamur, quarum etsi fabulas ac fragmenta despiciamus, venustatem tamen elocutionis atque artificium amplectimur, quo mentis cogitata evolvunt atque in publicam lucem educunt. Hujus vos sapientiæ, o eruditissimi homines, cum proles nobilis germanaque sitis, maternamque imaginem sermonum potius characteribus quam corporis figura referatis; ne primariæ quidem sapientiæ illi, nimirum quæ de religione tractat, perfunctoria opera studere vos ostenditis; sed hujus dogmata patrumque veterum traditiones explicari vobis accurate poscitis: caventes scilicet ne rerum verisimilium specie abripiamini; sed quod in his præcipuum solidumque est ad firmandam veritatis consensionem, id sequamini.